
1 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
 
 

 
 

Kupní smlouva 
I. 

uzavřená dle ustanovení § 2079 občanského zákoníku 
 
Smluvní strany 
 
Název: Statutární město Opava 
Sídlo: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535 
Číslo účtu: 27-1842619349/0800 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 
Datová schránka: 5eabx4t 
Zastoupeno: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 
Zastoupeno ve věcech technických: Ing. Martinou Věntusovou, pověřenou řízením kanceláře tajemníka 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název: OFFICE DEPOT s.r.o. 
Sídlo: Floriánova 2461, 253 01 Hostivice 
IČ:  64942503 
DIČ:  CZ64942503 
Číslo účtu:  xxxxxxxxx/xxxx 
Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic, a.s. 
Datová schránka: nh9cgdz 
Zastoupená: Ivou Kaukušovou, Sales Manager Regional Accounts 
Zapsána: V obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 42398 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
(společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavřely tuto kupní smlouvu - ,,Dodávka a montáž nábytku pro SMO“ (dále jen „smlouva“). 
 

 
 
 
 



2 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

Účelem uzavření této smlouvy je dodávka a montáž kancelářského nábytku pro odbor životního prostředí a 
odbor rozvoje města a strategického plánování Magistrátu města Opavy. Smluvní strany prohlašují, že 
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

2. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy (viz. kopie ŽL a OR). 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž nábytku pro SMO. Technická specifikace nábytku byla 
uvedena v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, a rovněž viz. Příloha č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat nábytek dle této smlouvy kupujícímu a kupující se zavazuje, že jej převezme a 
zaplatí za něj sjednanou cenu. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání a montáž nábytku dle této smlouvy:  

 
cenu 73 140,00 Kč bez DPH, DPH 15 359,40 Kč, celková smluvní cena včetně DPH činí 88 499,40 Kč 

 

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

3. Cena bude zaplacena kupujícím po dodání a montáži nábytku. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
splnění této smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), je kupující oprávněn 
část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. 
Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu. 
 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy nebude 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je kupující oprávněn část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková 
úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu. 

 
V. 

Termín a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat nábytek a provést jeho montáž do 4 týdnů od uzavření této 
smlouvy. 

2. Místem dodání je Horní náměstí 67, Opava (nábytek pro odbor rozvoje města a strategického plánování 
Magistrátu města Opavy) a Krnovská 71 C, Opava (nábytek pro odbor životního prostředí Magistrátu 
města Opavy). 
 



3 

 

VI. 
Splnění závazku 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a namontovat nábytek na místo dodání dle článku V. odst. 2 této 
smlouvy, tj. Horní náměstí 67, Opava a Krnovská 71 C, Opava. 

2. Příslušný zástupce kupujícího při převzetí provede kontrolu: 
- zjevných jakostních vlastností a případných vad, 
- druhu dodaného nábytku 
- dodaných dokladů. 

3. V případě zjištěných zjevných vad na nábytku může příslušný zástupce kupujícího odmítnout jejich 
převzetí, což řádně i s důvody uvede v předávacím dokladu. 

 

VII. 
Jakost, záruka a vady zboží 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného nábytku. Nábytek bude dodán nový, nepoužitý, vhodný 
k účelu, pro nějž je kupující objednává. Nábytek bude bez faktických či právních vad.  

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců pro konferenční židle a 60 měsíců pro ostatní 
nábytek. 

3. V případě opravy (výměny apod.) nábytku nebo jeho částí v záruční době, běží na opravený nábytek nová 
záruční doba ve stejné délce. Prodávající započne s odstraněním vady nejpozději do 3 pracovních dnů od 
jejího oznámení kupujícím prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude 
odstraněna neprodleně, nejpozději do 48 hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

4. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem dodání a montáže nábytku. 
 

VIII. 

Platební podmínky  

1. Zálohy nejsou sjednány. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu na základě faktury, 
kterou je prodávající oprávněn vystavit a doručit kupujícímu po řádném předání a převzetí celé dodávky 
dle této smlouvy kupujícím. Součástí faktury musí být předávací protokoly podepsané příslušnými zástupci 
kupujícího.          

2. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů po jejím doručení kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti 
platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody 
aj.).  

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, pro daňový doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené 

smlouvy), 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího 
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu.  

4. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je 
kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury.  



4 

 

Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

5. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu pověřeného pracovníka kupujícího nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím pošty. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
 

IX. 

Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení s dodávkou nábytku dle této smlouvy se zavazuje prodávající za porušení této smluvní 
povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení.  

2. Nebude-li uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši dvojnásobku diskontní sazby stanovené ČNB a platné k 1. dni prodlení z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. Smluvní pokuty 
nepředstavují pohledávky nejisté či neurčité.   

5. V případě, že prodávající nedodá kupujícímu nábytek řádně, tj. ve sjednaném rozsahu a kvalitě, nebo včas, 
je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.            

 

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). O uzavření 
této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy usnesením č. 1569/45 RM 16 ze dne 7. 9. 2016. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

4. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
straně.  

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne, či 
jinak znemožní. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že se 
dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen 
to, co je dohodnuto v této smlouvě. 



5 

 

10. Prodávající se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a 
úplatkářství.  
V souladu s tím se prodávající zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá ani třetí straně 
pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) 
zaměstnancům Statutárního města Opavy, členům zastupitelstva Statutárního města Opavy, členům 
zastupitelstva městských částí jakož i členům dalších orgánů Statutárního města Opavy a členům orgánů 
zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob uvedeným osobám 
blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li prodávající tento svůj závazek, je povinen zaplatit 
Statutárnímu městu Opava smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové kupní ceny včetně DPH. Smluvní strany se 
dále dohodly, že poruší-li prodávající svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je Statutární město 
Opava oprávněno od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 
 

12. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona  
o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou 
být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně 
takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí  
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,  
je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá 
smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv 
zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  

 
 

 
 
 
V Hostivici dne 30. 9. 2016                                                                          V Opavě dne 5. 10. 2016 
 
 
 
               
 
……………………………………………………………………………….   …………………………………………………………………… 
                                 za prodávajícího                  za kupujícího 

         Iva Kaukušová v. r.                    Ing. Radim Křupala, primátor v. r. 
 


	Kupní smlouva
	Smluvní strany
	Název: Statutární město Opava
	Název: OFFICE DEPOT s.r.o.
	Sídlo: Floriánova 2461, 253 01 Hostivice
	IČ:  64942503
	DIČ:  CZ64942503
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII. Jakost, záruka a vady zboží
	VIII.
	IX.
	X.

